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Na zakończenie tej Eucharystii pragnę serdecznie pozdrowić wszystkich uczestników Jubileuszu
rodzin, dzieci, dziadków i osób starszych. Przybyliście ze wszystkich zakątków świata, wraz z
delegacjami ze 131 krajów.

Cieszę się, że mogę powitać tak wiele dzieci, które ożywiają naszą nadzieję! Pozdrawiam
wszystkie rodziny, małe kościoły domowe, w których Ewangelia jest przyjmowana i przekazywana.
„Rodzina – mówił św. Jan Paweł II – bierze początek w miłości, jaką Stwórca ogarnia stworzony
świat” (List Gratissimam sane, 2). Niech wiara, nadzieja i miłość zawsze wzrastają w naszych
rodzinach. Szczególnie pozdrawiam dziadków i osoby starsze. Wy jesteście prawdziwym wzorem
wiary i inspiracją dla młodego pokolenia. Dziękuję za przybycie!

Pozdrawiam wszystkich pielgrzymów, a zwłaszcza tych z Diecezji Mondovì w Piemoncie.

Dzisiaj we Włoszech, jak i w wielu innych krajach, obchodzimy uroczystość Wniebowstąpienia
Pańskiego. Jest to piękne święto, które pozwala nam spojrzeć na cel naszej ziemskiej podróży. W
tym kontekście pragnę przypomnieć, że wczoraj w Braniewie, w Polsce zostały beatyfikowane:
Krzysztofa Klomfass oraz czternaście współsióstr ze Zgromadzenia św. Katarzyny Dziewicy i
Męczennicy, zamordowane w 1945 r. przez żołnierzy Armii Czerwonej na terytoriach dzisiejszej
Polski. Pomimo atmosfery nienawiści i terroru wobec wiary katolickiej, nie zaprzestały one
posługiwania chorym i sierotom. Wstawiennictwu nowych Błogosławionych Męczennic
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powierzamy wszystkie siostry zakonne, które na całym świecie hojnie poświęcają się dla
Królestwa Bożego.

Pamiętam również o dzisiejszym Światowym Dniu Środków Społecznego Przekazu i dziękuję
pracownikom mediów, którzy dbając o etyczną jakość przekazywanych informacji, pomagają
rodzinom w ich wychowawczej misji.

Niech Najświętsza Maryja Panna błogosławi rodziny i wspiera je w ich trudnościach: myślę
zwłaszcza o tych, które cierpią z powodu wojny na Bliskim Wschodzie, na Ukrainie i w innych
częściach świata. Niech Matka Boża pomaga nam wspólnie kroczyć drogą pokoju.
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